
 
 

Działdowo, dnia 02.04.2020 r.  

DRZ.271.3.2020   

 

 

     Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych w gminie Dąbrowno”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ 2 

 

     Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień, w związku z pytaniami 

Wykonawców, dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu jw.  

 

Pytanie 1 

„Proszę o doprecyzowanie  mocy instalacji i przewidzianej dla niej rodzaju konstrukcji (np. na 

dach/ płaski,skośny/dachówka/rombek konstrukcja kotwioniona/balastowa, gruntowa) dla każdej 

lokalizacji z osobna: 

1) Oczyszczalnia Ścieków, 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa.” 

 

Odpowiedź 

1) Oczyszczalnia Ścieków - Moc określona w dokumentacji, konstrukcja na gruncie.  

2) Publiczna Szkoła Podstawowa - moc określona w dokumentacji zał. do przetargu, 

konstrukcja umiejscowiona na dachu płaskim, pokrytym papą termozgrzewalną z kątem 

dachu do 5%. 

 

Pytanie 2 

„Proszę o wskazanie umieszczenia przedmiaru robót,  o którym mowa w SIWZ.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje przedmiarem i nie zostanie on udostępniony Wykonawcom. Ofertę 

należy wycenić na podstawie dokumentacji zamieszczonej na stronie Zamawiającego przy 

uwzględnieniu ewentualnych zmian Zaakceptowanych w odpowiedziach na pytania dotyczące 

wyjaśnienia treści SIWZ lub rozwiązań równoważnych. 

 

Pytanie 3 

„Chciałbym się dowiedzieć czy warunki przetargu uwzględniają możliwość zamiany mocy paneli 

fotowoltaicznych na większą niż w założeniach zamówienia oraz wymagania zawarte w art. 29 ust. 

2 pkt. 16 (dziennik ustaw z 2018 r. poz. 2389 z późniejszymi zmianami” 

 

 



 
Odpowiedź 

 

Pytanie 4 

„Czy uwzględniacie zmianę planu rozmieszczenia paneli fotowoltaicznych według załącznika?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza inne rozlokowanie konstrukcji montażowych z zastrzeżeniem, że zmiana 

ta nie będzie w sposób negatywny wpływać na efektywność instalacji (tj. uzysk energii 

elektrycznej). 

 

Pytanie 5 

„Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie przez Wykonawcę podczas wykonywania instalacji 

fotowoltaicznej dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie konstrukcji wsporczej 

aerodynamiczno-balastowej, niewymagającej trwałego przytwierdzenia do dachu budynku szkoły 

(zaletą jest brak uszkadzania dachu)?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji wsporczej aerodynamiczno-balastowej, 

niewymagającej trwałego przytwierdzenia do dachu budynku. 

 

Pytanie 6 

„Czy Zamawiający dopuszcza inne rozlokowanie modułów fotowoltaicznych na dachu Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Dąbrównie, w celu uniknięcia ich wzajemnego zacieniania się, a w 

konsekwencji w celu zmaksymalizowania uzysku z instalacji (w dokumentacji został dołączony 

rzut instalacji, który może sugerować, że projektant uwzględnił konstrukcję do zastosowania na 

gruncie)” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza inne rozlokowanie aby uniknąć ich wzajemnego zacieniania się aby 

zmaksymalizować uzysk instalacji. Instalacja ma zostać zamontowana na dachu budynku sali 

gimnastycznej. 

 

Pytanie 7 

„Czy konieczne jest wykonanie instalacji odgromowej w przypadku obu instalacji, a jeżeli tak, to 

proszę o podanie jej parametrów (dokumentacja nie uwzględnia projektu instalacji odgromowej)?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga instalacji zgodnej z obowiązującymi normami oraz przepisami. 

Zamawiający może udostępnić obiekt celem realizacji oględzin służących właściwemu ustaleniu 

zakresu prac związanych z instalacją odgromową. W 2018 r. wykonana została instalacja 

odgromowa w całym kompleksie budowlanym tj. budynek główny szkoły i sala gimnastyczna. 

 

 

 



 
Pytanie 8 

„Proszę o wskazanie rodzaju pokrycia dachu Szkoły Podstawowej oraz kąta dachu, ze wskazaniem 

kierunków spadku.” 

 

Odpowiedź 

Pokrycie dachu papą termozgrzewalną. Kąt dachu do 5%, kierunek spadku w stronę południa. 

Zamawiający może udostępnić obiekt celem realizacji oględzin. 

 

Pytanie 9 

„ Proszę o wskazanie miejsca montażu falowników oraz miejsc wpięcia instalacji do wewnętrznej 

sieci elektroenergetycznej w przypadku każdej instalacji.” 

 

Odpowiedź 

Falowniki powinny zostać zainstalowane zgodnie z przepisami oraz normami z uwzględnieniem 

odległości od modułów i dobraniem odpowiednich zabezpieczeń. 

 

Pytanie 10 

„Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji technicznej proszę o jednoznaczne określenie przez 

Zamawiającego wymaganej mocy (po stronie stałoprądowej) poszczególnych instalacji 

fotowoltaicznych w kWp (szkoła podstawowa, oczyszczalnia ścieków).” 

 

Odpowiedź 

Wymagane moce instalacji:  

1) Szkoła Podstawowa - ok 35,84 kWp 

2) Oczyszczalnia ścieków licznik 1 - ok 20,48 kWp,  

3) Oczyszczalnia ścieków licznik 2 - ok 31,74 kWp. 

Pytanie 11 

„Czy zamawiający dopuszcza inne rozlokowanie konstrukcji montażowych służących do budowy 

instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków, niż wynika to z planu sytuacyjnego 

umieszczonego w dokumentacji technicznej? Usytuowania instalacji zgodnie z planem 

sytuacyjnym, z uwagi na infrastrukturę oczyszczalni oraz dostępną powierzchnię jest niemożliwe 

we wskazanym miejscu.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza inne rozlokowanie konstrukcji montażowych z zastrzeżeniem, że zmiana 

ta musi zostać wcześniej uzgodniona i zaakceptowana przez Zamawiającego (plan sytuacyjny), a 

także nie będzie w sposób negatywny wpływać na efektywność instalacji (tj. uzysk energii 

elektrycznej). 

 

Pytanie 12 

„Czy w przypadku kolidowania konstrukcji montażowej służącej do budowy instalacji 

fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków z drzewami lub krzewami, Zamawiający deklaruje 

ich usunięcie?” 

 



 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza usuwania drzew w celu wykonania instalacji. 

 

Pytanie 13 

Proszę o informację czy dopuszczają Państwo wniesienie Wadium w formie gwarancji 

ubezpieczeniowej z podpisem elektronicznym?” 

 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie 14 

W związku ze złożoną przeze mnie ofertą oraz zmianą terminu składania ofert, proszę o informację, 

czy moja oferta dotarła do Państwa i czy po zmianie terminu muszę wysyłać kolejną czy 

przyjmiecie Państwo tę, którą już otrzymaliście. Zmiana SIWZ nie wpływa na zakres i wartość 

mojej już złożonej oferty. 

 

Odpowiedź 

Jeżeli oferta wpłynie przed ostatecznym terminem składania ofert zostanie ona uwzględniona przez 

Zamawiającego (nie ma na to wpływu wydłużenie terminu składania ofert). Jeśli zmiany SIWZ i 

wyjaśnienia treści SIWZ nie wpływają na treść oferty Wykonawca nie powinien składać kolejnej 

oferty.  

 

Pytanie 15 

W dokumentacji przetargowej (6682 ogłoszenie o zamówieniu) jest odniesienie do dokumentu 

TOM III SIWZ (str. 3 pkt II. 4. )  Takiego  dokumentu nie ma wśród opublikowanych na bip.  

W tym dokumencie zgodnie z opisem powinien być przedmiar robót i szczegółowy zakres prac. 

Bez tej informacji nie można złożyć oferty.   

 

Odpowiedź 

Wszystkie dokumenty w tym TOM III SIWZ niezbędne do dokonania wyceny oferty, które posiada 

Zamawiający, zostały udostępnione Wykonawcom na stronie Zamawiającego wskazanej w SIWZ. 

 

           Wójt Gminy Dąbrówno 

                                             /-/  Piotr Zwaliński 

                                                                          ………........................................................ 
                (podpis Kierownika Zamawiającego/osoby upoważnionej 

 


